СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАРКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	РЕШЕНИЕ

от 05.06.2012                                                    аал Чарков                                             № 16

О корректировке Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы.

В соответствии с Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет, Совет
муниципального образования Чарковский сельсовет

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет №65 от 23.12.2011 г. «Об утверждении комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы» следующее изменение:

1. Паспорт КПСЭР МО Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Раздел №5 «Ресурсное обеспечение программы. Потребность в финансировании программы по источникам» Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
3. Приложение №1 к Комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
4. Направить данное решение для подписания и обнародования главе администрации муниципального образования Чарковский сельсовет.

Глава муниципального образования
Чарковский сельсовет                                                                                 С.В.Атанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ1
  ПАСПОРТ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НА 2012-2016 ГГ.
	Наименование программы
	Комплексная Программа социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на период 2012-2016 гг.

	Основной разработчик
	Администрация муниципального образования Чарковский сельсовет

	Основание для разработки программы
	Постановление главы администрации муниципального образования Чарковский сельсовет от 27.03.2011 № 24-п «О разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы»

	Цель Программы
	Повышение уровня жизни населения, решение экономических и социальных задач.

	Задачи Программы
	Формирование условий для улучшения качества жизни населения муниципального образования (развитие образования, здравоохранения,  физкультуры и спорта, культуры, улучшения экологической ситуации, укрепление жилищно-коммунальной сферы, строительство и ремонт дорог, развитие КФХ и ЛПХ, формирование двухуровневой системы организации местного самоуправления).

	Сроки реализации программы
	2012-2016 гг.

	Этапы реализации Программы
	-2012г.
-2013-2014гг.
-2015-2016гг.

	Перечень основных мероприятий
	 Развитие крестьянских – фермерских хозяйств, лично- подсобных хозяйств, асфальтирование и ремонт дорог, строительство больницы, капитальный ремонт СДК, строительство новых домов для медицинских и педагогических работников, строительство водопровода, строительство хоккейной  площадки, создание информационного стенда в поселении для размещения сведений, решений органов местного самоуправления.

	Исполнители основных мероприятий
	Структурные подразделения администрации МО Чарковский сельсовет
Исполнители, определяемые на конкурсной основе в установленном порядке либо по согласованию.

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет -34.466746 млн.руб.,
Бюджет Республики Хакасии – 20.6627 млн.руб., Бюджет Усть-Абаканского района – 11.959 млн.руб., Бюджет МО – 1.845046 млн.руб.

	Система организации контроля над исполнением программы
	Исполнителями организационных мероприятий – структурными подразделениями администрации – предоставляется отчетность, содержащая данные о получении и использовании средств на выполнение мероприятия, описания хода и результатов работ.
В целях оперативного отслеживания и контроля хода реализации Программы, своевременной корректировки механизма ее реализации и уточнения основных целевых показателей организуется система непрерывного мониторинга.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	В экономической сфере:
-Тенденция повышения производства сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах населения на 10%;
В социальной сфере:
-Повышение обеспеченности населения социальными услугами;
 -Укрепление материальной базы учреждений социальной сферы;
- Модернизация инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства;
 - Улучшение состояния дорог в границах муниципального образования;
 - Улучшение санитарного состояния села (очистка территории от мусора);
В финансово-бюджетной сфере:
-Увеличение доли собственных доходов МО Чарковский сельсовет;
-Повышение собираемости налогов

                                                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ2
5.РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ.
ПОТРЕБНОСТЬ В ФИНАНСИРОВАНИИ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ.
                                                                                                                                                                                    Таблица  26
	Источники

	2012
(млн. руб.)
	2013
(млн. руб.)
	2014
(млн. руб.)
	2015
(млн. руб.)
	2016
(млн. руб.)
	Итого
(млн. руб.)

	Бюджет Республики Хакасия
	0.8877
	17.500
	2.275

	20.6627

	Бюджет Усть-Абаканского района
	0.509
	5.400
	6.050

	11.959

	Бюджет МО Чарковский сельсовет
	0.23368
	0.6419
	0.520866
	0.2773
	0.1713
	1.845046

	ВСЕГО

	1.63038
	23.5419
	8.845866
	0.2773
	0.1713
	34.466746